
Uchwała  Nr  XIX/163/04 
  Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 22 kwietnia 2004 roku 
 

 
w sprawie przystąpienia Miasta Kostrzyn nad Odrą do stowarzyszenia pod 
nazwą „Stowarzyszenie Podziemne Trasy Turystyczne Polski” 
 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 
poz.220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,  Nr 214  poz. 1806, Dz. 
U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1 
 

Miasto Kostrzyn nad Odrą przystępuje do stowarzyszenia pod nazwą 
„Stowarzyszenie Podziemne Trasy Turystyczne Polski” z siedzibą                              
w Tarnowskich Górach jako członek wspierający. 
 

 
§ 2 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Andrzej Kail 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
Istniejące deficyty w infrastrukturze turystycznej Kostrzyna można łagodzić między innymi 
na zasadach współpracy z innymi podmiotami. Najważniejszym instrumentem służącym 
podniesieniu atrakcyjności i urynkowieniu marki turystycznej Kostrzyna jest usieciowienie 
produktu kostrzyńskiego poprzez członkostwo w strukturach ponadregionalnych. Jedną              
z takich struktur jest Stowarzyszenie „Podziemne Trasy Turystyczne Polski” istniejące od 
1998 r.. Stowarzyszenie to zrzesza przedstawicieli części spośród około 40 polskich tras 
podziemnych.  
Podstawowymi celami Stowarzyszenia jest podnoszenie standardu tras i jakości obsługi 
turystów oraz ich właściwe usytuowanie na rynku turystycznym. Temu celowi służy przede 
wszystkim wprowadzany od 2001 roku certyfikat podziemnej trasy turystycznej. 
Zarządzające podziemnymi trasami firmy są bardzo mocno osadzone w realiach lokalnej 
gospodarki turystycznej, a niektóre posiadają ustawowe zezwolenia organizatora turystyki. 
Gospodarze „podziemi” proponują też często turystom oryginalne, bardzo atrakcyjne imprezy     
i usługi towarzyszące (pikniki, koncerty, biesiady, wystawy, pokazy, pamiątki i wiele innych). 
Przystąpienie do Stowarzyszenia jest formą propagowania marki „Kostrzyn” na niwie 
ogólnopolskiej. Jako członek wspierający Stare Miasto i Twierdza Kostrzyn będzie mogło 
pod szyldem Stowarzyszenia być m.in. bezpłatnie reklamowane we wszystkich obiektach 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu, wspólnie prezentować się podczas imprez targowych                   
i w internecie oraz w materiałach promocyjnych wydawanych przez Stowarzyszenie. 
Do najbardziej znanych obiektów zrzeszonych w Stowarzyszeniu należą: Kopalnia Soli 
Wieliczka, Jaskinia Niedźwiedzia w Kletnie, Twierdza Kłodzka, Kopalnia Złota w Złotym 
Stoku, Międzyrzecki Rejon Umocniony, Jaskinia Raj w Chęcinach, Skansen Górniczy Luiza 
w Zabrzu, Sztolnie w Kowarach, Podziemne Miasto w Głuszycy czy Chełmskie Podziemia 
Kredowe, odwiedzane corocznie przez rzesze turystów. 
 

 


